diversò: noluit in bove & asino jugò jugatis unò: noluit vestes, lanà linòq; mixtim contexi vel indui, Deut. 22.
 Et sic hodiè adhuc Religionem mixtam seu hermaphroditicam, odio habet. *Qui non est mecum, ita Christus signanter, is est contra me, & qui non colligit mecum, is dispergit, Matth. 12.* Aviculæ ex uno ramo saltant in alterum, quod sint leves. At in rebus sacris non ita est ludendum. Piè Petr. Brederodius, unitar. Provinciar. quondam Legatus: *Es gebühret keinem Christen/in Gottes seines Herrn Sachen neutral zu seyn. v. Kettn. de relig. Prud. p. 46.* Media via, nulla via. *Et qui neutrarum partium Duces sequuntur, tandem certa sunt victoribus præda, teste Bodin. L. 5, de Rep. C. 6. p. 919. Conf. G. Richteri axiom. polit. p. 533.* A Pseudo-Prophetis, juxta regulã Salvatoris, sedulo est cavendum; Nam *Sermo* eorum, ut Paulus addit, *serpit, ut cancer, 2. Tim. 2, 17.* Paulus equidem, *omnibus omnia est factus, 1. Cor. 9, 22;* Verùm non imitatione erroris; sed miseratione compassionis. Quod non fuerit Neutralis, ex eo satis apparet, quia *Petro in faciem restitit, Gal. 2, 11.* Omnis religio, nulla religio: Vera enim religio non nisi una est ac unica, *Eph. 4, 5,* prout *DEUS* unus ac unicus est. *Ais: DEUS non respicit personam, sed is, qui eum timet, & rectè facit, placet illi, Act. 10.* Resp. Non timor ethnicus hòc locò est intelligendus; sed Christianus, qui veram atq; justificam fidem præsupponit. Aliud est, *in omnibus religionibus;* aliud *per omnes religiones* salvari. Addis: *In quocunq; cœtu Christus predicatur, & bonis studetur operibus, in illo, salus aeterna potest haberi.* Resp. Hâc ratione &

Tur-

Turcis & Socinianis, qui tamen, & Deitatem Christi, & ejus satisfactionem, plenis buccis inficiantur, salus æterna esset attribuenda. Galatæ per fidem in Christum volebant salvari; sed insuper etiam per merita bonorum operum. At quid Apostolus: *Facti estis inanes Christi, quicumque per legem justificamini. Et à gratia excidistis*, cap. 5, 4. Omnis itaque religio, quæ bona opera, ut causam meritoriam æternæ salutis urget, & meritis Christi, ea collocat à latere, exitialiter errat, nec beatitudinem cœlestem præstare potest. Adde: Si quis diceret: *Volo credere in Christum, & bonis operibus navare operam; sed non volo baptisari* (posito, quod nondum aquâ baptismali esset tinctus) *nec etiam sacrâ uti Synaxi*, numne is posset salvari? Vides itaque, quod non ita nudè & crudè dicendum: *In quacunq; religione creditur in Christum, & bonis studetur operibus, in illa religione etiam aliquis potest salvus fieri.* Totus Christus est amplectendus, non saltim, in quantum est noster Sacerdos; sed etiam, in quantum est noster Propheeta, & noster Rex. Urges tandem *Symboli Apostolici sufficientiam*. Resp. Multi habent Symbolum Apostolicum; sed non apostolicè intellectum. Inter sonum vocabuli & sensum rei, multum datur discriminis. Scitè Hieronymus: *Non in verbis est Evangelium, sed in sensu; non in superficie, sed medullâ; non in verborum foliis, sed in radice rationis.* In Cap. 1. Epist. ad Gal. Diabolus provocabat ad Scripturam, & Christus etiam, sed sensu longè diversò. Non itaque quæritur, quid dicat hic & iste cœtus; sed quàm verè dicat? Multi similia loquuntur, sed dissimilia sentiunt. Vid. omninò Jos. Hall's Romam irreconc. Sect. 4. p. 19. seqq. Verum plus ultra. Zeli Ministri eccl. ardorem, non parùm etiam præpedit

II.) Deje.

II) *Dejectio animi meticulosa, seu nimia timiditas vel pusillanimitas.* Verè Salomo: *Qui timet hominem, certò corruet,* Prov. 29, 25. Ita est! Qvi plus periculum timet, quàm peccatum, is ob vitandum periculum, patrat atq; committit peccatum. Et quot passim hodiè, ne remotiora flenda citem naufragia, in hoc hypocritico ac hypercritico seculo, videas Theologos, die lieber (ut verbis Domini Watsf. utar) eine ganze Haut/als ein unverleßes Gewissen wollen haben; die mehr die Gefahr/als die Sünde fürchten; die lieber wollen böses thun/als böses leiden? Apud Jobum id dicitur: *Potius sequi iniquitatem, quàm miseriam,* Cap. 36, 21. Ast quantum Væ manet hos homines, qvi res theologicas sic adulato-riè pertractant? *Timidis, & incredulis, & execrabilibus, & homicidis, & scortatoribus, & veneficis, & idololatriis, & omnibus mendacibus, pars assignata est, in stagno ardenti igne & sulphure, quod est mors secunda,* ita Joh. Apoc. cap. 21, 8, quæ profectò non sunt humanitùs excogitata terculamenta, sed certissimæ, justitiæ cœlestis, minæ, in eos cumprimis, qvi evangelicæ legationis munùs assumpsère, si non legitime, id ipsum præstiterint. Incidit hîc *Votum Davidicum: O si quis daret mihi potum de cisterna, quæ est in Bethlehem, juxta portam,* 2. Reg. 33. Talem, credas, aquam, tales Heroas, postulant hæc tempora, qvi dissipent obstantes Philistæos, & onusti hostium spoliis, in castra triumphantes redeant. Vacillantium erroribus fortiter resistere oportet, & cum res poposcerit, *frontem* (quæ Hier. in Ezech, est dictio) *fronte concutere.* Succur-

li

rat

currat istud Salvatoris: *Nolite timere ab iis, qui trucidant corpus, (alioqui caducum & suo tempore intermoriuntur) animam autem non possunt trucidare; sed timete potius eum, qui potens est, & animam & corpus perdere, in gehenna, Matt. 10. Hier zeitlich/dort ewig.* Notabilis Chrysofomi est animositas, silentii nubi hinc minimè involvenda. A Civitate enim, cum fugaretur, in hæc desinebat verba: *Siquidem vult Regina me exulem agere, agat in exilium: Domini est terra & plenitudo ejus: Si vult secare, secet; Idem passus est Esaias: Si vult in pelagus me mittere, Jona recordabor: Si vult in caminum injicere, idem passus sunt tres illi pueri: Si me feris vult objicere, objiciat; Danielis, in lacum, leonibus objecti, reminiscar: Si me lapidare vult, lapidet, socium habebō Stephanum, proto-martyrem: Si caput tollere vult, tollat, habebō socium Johannem Baptistam: Si substantiam vult auferre, auferat, nudus exivi ex utero matris mee, nudus etiam revertar.* In Epist. ad Cyriacum, *Largiatur & mihi Dominus, secundum magnam suam misericordiam, talem animum. Caveat, ne unquam prædicem placentia, & degeneri quòdam timore, suppressam salutaria; sed ut multâ parresia, ea castigem facinora, quæ maximè regnant, etiam in maximis, & apud maximos! Magis namque, ut Prosper ait, malle debemus eorum inimicitias, qui noluerint emendari, contrahere, quàm DEI offensam, dum peccantes palpamus, incurere.* De vita Contempl. Lib. 3. Cap. 23. *Joabus, quondam prælium initurus: Agamus viriliter, pro populo nostro, & pro urbibus DEI nostri, 1. Chron. 19, 13. Ad eundem modum ego: Agamus (ô Viri DEI!) viriliter pro religione nostra, & pro cultu DEI nostri!* Significantia sunt verba, quando B. noster Lutherus ait: *Es ist nicht möglich / daß der solte predigen die Evangelische Wahrheit / der sich fürchtet für den grossen Hansen / und nicht geringe achtet / alles was die Welt groß achtet. Der Herr wil keinen Schmeichler zum Prediger haben / die weil*